
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

Prot. n. 2169/A6g Cervia, 08/03/2018

Codice identificativo progetto: Titolo Progetto:
10.8.1. A3 FESRPON – EM – 2017-44 “Laboratorio linguistico mobile”

CUP B84D15000040007 CIG Z9D2131EA9

DETERMINA  per la stipula del contratto relativo al RdO 1849787

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA: la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo  e  di  diritto  di  acceso  ai  documenti  amministrativi”  e
ss.mm.ii.;

VISTA: la  legge 15 marzo 1997,  n.  59,  concernente  “Delega al  Governo per  il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO: il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
1997, n. 59;

VISTO: Il  D.I.  1  febbraio  2001,  n.  44,  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  Istituzioni
scolastiche”;

VISTO: il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

                    VISTI: i Regolamenti UE n. 1303/2013 - 1301/2013 e 1304/2013;
VISTO:  il Codice dei Contratti D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal D.Lgs n.

56 del 19/04/2017;

VISTA: la  nota  MIUR prot.  AAODGEFID/12810 del  15/10/2015  Avviso  pubblico
rivolto  alle  istituzioni  scolastiche  statali  per  la  realizzazione  di  ambienti
digitali;

VISTA: la nota  MIUR prot.n. 31746 del 25/07/2017 di ammissione al finanziamento del 
Progetto “Laboratorio linguistico mobile”, a seguito della regolarità della 
documentazione presentata;

VISTA: la determina a contrarre Prot. n. 10012 del 07/12/2017;
VISTO: l'RdO n. 1849787 del 24/02/2018;
CONSIDERATO: che l'aggiudicazione provvisoria è stata fatta in data 03/02/2018;
VISTO: l'esito favorevole dei controlli effettuati per la verifica del possesso dei requisiti 

dichiarati dall'aggiudicatario;



VISTO che l'aggiudicazione definitiva in data 07/03/2018 è stata assegnata alla Ditta 
Emiliani Ivo srl di Ravenna;

DETERMINA

la procedura alla stipula del contratto per l'affidamento della fornitura relativa alla 
realizzazione del progetto “Laboratorio linguistico mobile” (10.8.1. A3 FESRPON – EM – 
2017-44) con la Ditta EMILIANI IVO srl per un valore complessivo di € 13.539,00, iva 
esclusa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Mariapia Metallo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993]


